

Консолидированный отчет о движении денежных средств

	Прим.	2014 тыс. рублей	2013 тыс. рублей
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения за отчетный период		315 872	468 613
<u>Корректировки:</u>			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	6, 8	26 188	20 047
Доход от реализации основных средств		(13 906)	(3 334)
Прибыль от покупки дочерней компании		(555)	-
Прочие неденежные статьи		45 358	2 544
Курсовые разницы от переоценки денежных средств в иностранной валюте		(1 696)	(4)
Прибыль по чистым денежным статьям		(1 181)	(920)
Изменения накопленных расходов и резервов		(35 142)	38 821
Изменения накопленных доходов по страховым комиссиям		(21 456)	(20 502)
Убытки от обесценения активов	24	146 616	172 006
Списание активов		-	(138 123)
Процентные доходы	23	(22 079)	(33 750)
Процентные расходы		1 222 800	918 273
		1 660 819	1 423 671
Чистое изменение инвестиций в финансовый лизинг		(1 677 640)	(1 993 753)
Чистое изменение имущества, приобретенного для передачи в лизинг		(27 656)	7 834
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(132 233)	17 130
Изменение налоговых и прочих активов		(335 491)	(30 598)
Изменение имущества, предназначенного для продажи		761	(72 013)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		112 204	562
Изменение налоговых и прочих обязательств		257 336	47 469
Уплаченные процентные расходы		(1 154 082)	(895 890)
Уплаченный налог на прибыль		(91 306)	(26 784)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		(1 387 288)	(1 522 372)

Прилагаемые примечания на страницах 6-67 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

Консолидированный отчет о движении денежных средств (продолжение)

	Прим.	2014 тыс. рублей	2013 тыс. рублей
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение дочерней компании		(704 947)	-
Уменьшение в активах для продажи по прекращенной деятельности		565 000	-
Поступления от реализации основных средств		27 943	8 534
Продажа ценных бумаг		-	76 495
Займы возвращенные		-	7 134
Полученные процентные доходы		18 415	58 313
Приобретение основных средств		(36 563)	(28 732)
Приобретение нематериальных активов		(586)	(5 747)
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности		(130 738)	115 997
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Чистые изменение финансовых обязательств		760 807	981 658
Поступления от реорганизации структуры собственности		1 262 954	-
Вклад участников		16 053	-
Выплата дивидендов участникам, с неконтролирующей долей участия		-	(2 251)
Выплаты участникам, отличные от дивидендов		(13 953)	(189 226)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		2 025 861	790 181
Влияние изменений курса иностранной валюты на денежные средства и их эквиваленты		1 171	(153)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		509 006	(616 347)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	16	242 678	3 082 916
За вычетом денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода по прекращенной деятельности		-	(2 223 891)
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	16	751 684	242 678

Прилагаемые примечания на страницах 6-67 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности